2024 年 10月 31日

各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤 本 昭 彦

（コード番号 4462 東証プライム市場）

問合せ先 取締役管理本部長兼総務部長

山 口 恭 正

（TEL  078-681-4801）

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年５月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）（2024 年４月１日～2024 年

９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

また、最近の業績動向等を踏まえ、2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月31日）の連結業

績予想を修正することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異(2024 年４月１日～2024年９月30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 10,900 1,290 1,330 950 64.04

実績値 （Ｂ） 12,031 1,777 1,785 1,287 88.02

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,131 487 455 337

増減率 （％） 10.4 37.8 34.2 35.5

（ご参考）

前年同中間期実績

(2024年３月期中間期)

10,035 1,062 1,152 903 60.36

２.2025年３月期通期連結業績予想数値の修正(2024年４月１日～2025年３月31日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 22,400 2,730 2,790 2,000 135.41

今回修正予想 （Ｂ） 23,100 3,060 3,100 2,230 157.71

増減額 （Ｂ－Ａ） 700 330 310 230

増減率 （％） 3.1 12.1 11.1 11.5

（ご参考）

前期通期実績

(2024年３月期)

20,705 2,328 2,457 1,906 127.56

３.修正の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）につきましては、金属表面処理剤及び機器等セグメントにおいて、

パソコン、スマートフォン向けの電子部品の需要が緩やかに回復し、生成AI向けなど一部の最先端半導体

パッケージ向けが堅調に推移しました。この結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

中間純利益が前回発表予想を上回る見通しとなりました。

 また、2025年３月期通期の連結業績予想につきましては、2025年３月期第２四半期（中間期）実績値が

業績予想を上回ったことに伴い、修正を行うことといたしました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものでは

ありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上